

## Medieninformation

## EMB-Geschäftsführer Ulrich Floß geht zum 30.06.2015 in den Ruhestand Abschied nach elf Jahren in der Unternehmensführung

(Potsdam, 11.02.2015) Ulrich Floß, Vorsitzender der Geschäftsführung der EMB Energie Mark Brandenburg GmbH, verlässt das Unternehmen zum 30. Juni 2015 und geht in den Ruhestand. Dr. Jens Horn, derzeit kaufmännischer Geschäftsführer, wird die EMB künftig als Alleingeschäftsführer leiten.

"Durch sein Engagement und seine große Erfahrung hat Ulrich Floß einen wichtigen Anteil daran, dass die EMB sich als erfolgreicher und leistungsfähiger Versorger in ihrem Markt positionieren konnte", dankt Katja Gieseking, Vorsitzende des Aufsichtsrats der EMB, im Namen der Gesellschafter für das jahrelange Wirken in der Unternehmensführung.

Der Beginn von Ulrich Floß' Tätigkeit als Geschäftsführer ab Juli 2004 war geprägt von der Aufstellung der EMB als Vertriebs- und Handelshaus. Seit 2006 war er mitverantwortlich für die verstärkte regionale Ausprägung der EMB mit heute zehn Kundenbüros im Gas-Grundversorgungsgebiet in Westbrandenburg. Zur regionalen Wachstumsstrategie gehörte auch die Verschmelzung der Havelländische Stadtwerke GmbH auf die EMB im Jahr 2012. Die Erweiterung des Produktportfolios um die Sparte Strom mit heute rund 30.000 Kunden sowie der Einstieg in die Produktion von Bio-Erdgas in inzwischen zwei Anlagen in Rathenow und Neudorf bei Pritzwalk wurden ebenfalls entscheidend von Ulrich Floß vorangetrieben.

Ulrich Floß, seit 1976 in der Energiewirtschaft tätig, kam Anfang 2000 zur EMB. Zunächst als Abteilungsleiter Vertrieb, dann als Prokurist und Hauptabteilungsleiter Handel und Vertrieb. Zum 1. Juli 2004 wurde er zum kaufmännischen Geschäftsführer und nach Ausgliederung des Netzbetriebes aus der EMB zum Geschäftsführer Vertrieb/Handel bestellt. Mit der Berufung von Dr. Jens Horn zum kaufmännischen Geschäftsführer zum 1. Juni 2011 wurde Ulrich Floß Vorsitzender der Geschäftsführung.

Informationen zur EMB im Internet unter www.emb-gmbh.de.

## Kontakt:

EMB Energie Mark Brandenburg GmbH – Pressestelle Jochen-Christian Werner Großbeerenstraße 181-183 – 14482 Potsdam

Tel.: 0331 7495-291 oder 0170 3342910

Fax: 0331 7495-216

E-Mail: werner.jo@emb-gmbh.de